



COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2015

LISTE DES ENTREPRISES CONSOLIDÉES AU 30 JUIN 2015

Dénomination	Capital social en milliers de DH	% d'intérêts	Méthode de consolidation
Brasseries du Maroc (SBM)	282 965	100,00%	Société consolidante
Société de Vinification et de Commercialisation du Maroc (SVMC)	117 354	65,00%	Intégration globale
La Clé des Champs	20 000	50,00%	Intégration globale
Euro Africaine des Eaux	130 000	100,00%	Intégration globale
Maropac	5 500	100,00%	Intégration globale
ASAO	200	100,00%	Intégration globale

BILAN CONSOLIDE AU 30 JUIN 2015

ACTIF	30/6/15	31/12/14	PASSIF	30/6/15	31/12/14
ACTIF IMMOBILISE	1 142 411	1 196 389	FINANCEMENT PERMANENT	1 622 857	1 665 863
Immobilisations incorporelles	15 920	15 972	CAPITAUX PROPRES	1 406 770	1 451 251
Immobilisations corporelles	820 680	849 941	Capital	282 965	282 965
Immobilisations financières	28 545	43 868	Réserves consolidées	953 506	834 216
Ecart d'acquisition	199 948	207 978	Résultat net de l'exercice	84 475	249 423
Impôts différés -actif	77 318	78 630	Intérêts minoritaires	85 824	84 647
ACTIF CIRCULANT	1 012 631	917 522	Provisions pour risques et charges	172 628	168 961
Stocks et en cours	226 451	271 647	Dettes de financement	43 459	45 651
Créances d'exploitation	231 187	371 180	PASSIF CIRCULANT	544 096	493 502
Créances diverses	176 407	112 695	Dettes d'exploitation	127 849	153 290
Titres et valeurs de placements	378 586	162 000	Dettes diverses	403 314	326 163
TRESORERIE - ACTIF	27 925	46 478	Autres provisions	12 933	14 049
TOTAL -ACTIF	2 182 967	2 160 389	TRESORERIE - PASSIF	16 014	1 024
			TOTAL - PASSIF	2 182 967	2 160 389

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDE AU 30 JUIN 2015

	30/06/15	30/06/14
PRODUITS D'EXPLOITATION	897 168	1 005 911
Ventes de marchandises	86 266	96 419
Ventes de biens et services	859 590	924 838
CHIFFRE D'AFFAIRES	945 856	1 021 257
Variation des stocks et autres produits	-48 688	-15 346
CHARGES D'EXPLOITATION	762 470	865 459
Achats revendus et consommés	154 923	166 290
Impôts et taxes	335 743	371 698
Charges de personnel	78 854	76 772
Autres charges d'exploitation	129 160	177 651
Dotations d'exploitation	63 790	73 048
RESULTAT D'EXPLOITATION	134 698	140 452
RESULTAT FINANCIER	81	2 680
RESULTAT COURANT	134 779	143 132
RESULTAT NON COURANT	-739	-7 010
RESULTAT AVANT IMPOTS	134 040	136 122
Impôts sur les résultats	40 327	54 779
Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence		
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	8 030	8 030
RESULTAT NET CONSOLIDE	85 683	73 313
- RESULTAT NET PART DU GROUPE	84 475	72 749
- INTERETS MINORITAIRES	1 208	564

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

	30/06/15
Résultat net des sociétés intégrées	85 683
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :	
Dotations d'exploitation	74 518
Variation des impôts différés	(351)
Plus-values de cessions, nettes d'impôt	(5 086)
Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence	
Capacité d'autofinancement des sociétés intégrées	154 765
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	172 071
Flux net de trésorerie généré par l'activité (I)	326 836
Acquisition d'immobilisations	(32 863)
Cession d'immobilisations, nettes d'impôt	5 281
Incidence des variations de périmètre	
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement (II)	(27 582)
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère	(130 164)
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées	
Diminution des immobilisations financières	16 145
Dettes de financement	(2 192)
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement (III)	(116 211)
Variation de la Trésorerie (I+II+III)	183 043
Trésorerie d'ouverture	207 454
Variation de la trésorerie	183 043
Trésorerie de clôture	390 497

ATTESTATION

Building a better world

37, Bd Abdelatif Ben Kaddour
90 050 Casablanca

39, Rue Aziz Belhal
90050 Casablanca

GROUPE DES BRASSERIES DU MAROC

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES CONSOLIDES COUVRANT LA PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2015

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la Société des Brasseries du Maroc et de ses filiales (Groupe SBM) comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé, le périmètre de consolidation et une sélection de notes annexes au terme du semestre couvrant la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2015. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1 406 770 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 85 683.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire du bilan consolidé, du compte de produits et charges consolidé, du périmètre de consolidation et de la sélection de notes annexes ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société des Brasseries du Maroc et de ses filiales (Groupe SBM) au 30 juin 2015, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 22 septembre 2015

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG

Abdelmelik FAHMI
Associé

PwC Maroc

Mohamed RQIBATE
Associé

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Capital	Primes d'émission et de fusion	Actions d'auto-contrôle	Réserves consolidées	Résultat net part du Groupe	Total Part du groupe	Intérêts minoritaires	Total
Au 1er janvier 2014	282 520	0	0	1 072 829	1 355 349	78 167	1 433 516	
Variation de capital	445				445		445	
Dividendes distribués				-234 492	-234 492		-234 492	
Titres d'autocontrôle								
Variation de périmètre				-4 121	-4 121	4 121		
Résultat de l'exercice				249 423	249 423	2 331	251 754	
Ecart de conversion								
Autres variations						28	28	
Au 31 décembre 2014	282 965	0	0	834 216	249 423	1 366 604	84 647	1 451 251
Au 1er janvier 2015	282 965	0	0	1 083 639	1 366 604	84 647	1 451 251	
Variation de capital					0		0	
Dividendes distribués				-130 164	-130 164		-130 164	
Titres d'autocontrôle								
Variation de périmètre								
Résultat de l'exercice				84 475	84 475	1 208	85 683	
Ecart de conversion								
Autres variations				31	31	-31		
Au 30 JUIN 2015	282 965	0	0	953 506	84 475	1 320 946	85 824	1 406 770